

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne uproszczone sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2024		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2025-05-23	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	FUNDACJA DOTYK ANIOŁA		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo PODKARPACKIE	Powiat KROSNO
Gmina KROSNO	Ulica UL. STEFANA BATOREGO	Nr domu 2D	Nr lokalu
Miejscowość KROSNO	Kod pocztowy 38-400	Poczta KROSNO	Nr telefonu 787956248
Nr faksu	E-mail fundacja@dotykaniola.org	Strona www www.dotykaniola.org	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2020-11-25		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2022-12-01		
5. Numer REGON	38757869600000	6. Numer KRS	0000871056
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Dominik Kaszuba	prezes	TAK
	Dominik Kozubal	wiceprezes	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Dariusz Drobek	przewodniczący	TAK
	Henryk Roman	wiceprzewodniczący	NIE
	Aneta Munia-Skrzęta	członek	TAK
II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym			
1. Opis działalności pożytku publicznego			
1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację			

I. Informacje ogólne

Fundacja Dotyk Anioła została zarejestrowana 25 listopada 2020 roku, a jej siedziba mieści się w Krośnie przy ul. Stefana Batorego 2D. Fundacja jest organizacją pożytku publicznego (OPP) i działa na rzecz osób obłożnie chorych, niezdolnych do samodzielnej egzystencji oraz ich rodzin, świadcząc pomoc holistyczną w środowisku domowym/

II. Działania Fundacji w 2024 roku

1. Razem możemy więcej dla osób chorujących w domu, wymagających wsparcia.

Fundacja Dotyk Anioła w 2024 roku zrealizowała przy wsparciu Urzędu Miasta Krosna program grantowy Fundacji DOZ „Razem możemy więcej”. Celem programu jest chęć niwelowania barier w dostępie do leków i wyrobów medycznych. Celem programu jest pomoc osobom znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej, które nie są w stanie samodzielnie pokryć kosztów leczenia, w tym zakupu specjalistycznych opatrunków niezbędnych w terapii ran przewlekłych i odleżyn. Przy wsparciu Urzędu Miasta, który w ramach konkursu przeznaczył 10 000 złotych i grantu z Fundacji DOZ w 2024 roku przeznaczyliśmy na zakup opatrunków 15 300 złotych. Dodatkowym kosztem w kwocie 1600 zł był wkład osobowy Fundacji w formie wolontariatu. Z programu skorzystało 25 mieszkańców miasta Krosna (o 5 więcej niż zakładano), którzy ze względu na swój stan zdrowia mieli specjalne potrzeby z zakresu pielęgnacji i specjalistycznego leczenia ran i odleżyn. Dodatkowo wsparciem objęto 20 opiekunów osób chorych, którzy skorzystali ze szkoleń w zakresie zasad pielęgnacji i codziennej opieki nad osobami zależnym.

Dodatkowo Fundacja objęła wsparciem potrzebujących chorych, którzy korzystali z darmowego wypożyczenia sprzętu (wózki inwalidzkie, łóżko rehabilitacyjne, materac przeciwoleżynowy, kształtki rehabilitacyjne, kule). Dodatkowo osobom w trudnej sytuacji Fundacja sfinansowała zakup leków, suplementów diety oraz opatrunki specjalistyczne.

2. Akcja „3mam Sztamę z Aniołami”

Fundacja kontynuowała organizację akcji „3mam Sztamę z Aniołami”, której celem jest obdarowanie osób chorych i ich rodzin symbolicznymi prezentami oraz wsparciem emocjonalnym. W grudniu 2024 roku obdarowano ponad 150 osób, a wśród darów znalazły się m.in. kocyki, termofory, herbaty, słodycze, rękodzieło oraz paczki żywnościowe a przede wszystkim życzenia, oraz własnoręcznie przygotowanie ozdoby świąteczne.

3. Pozyskiwanie środków finansowych na działalność Fundacji

Fundacja Dotyk Anioła, aby zasilić konto środkami finansowymi w 2024 roku prowadziła zbiórkę nakrętek. Sprzedaż zasiłała konto kwota 960 złotych. Dodatkowo Zarząd Fundacji przeprowadził akcję „zaprzęg Świętego Mikołaja” podczas którego Święty Mikołaj odwiedzał dzieci i rozdawał prezenty w ich domach. Rodzice dzieci w podziękowaniu za wizytę przekazali w formie darowizny bezpośrednio na konto fundacji 500 złotych.

4. Piąta edycja „Taszczenia Anioła”

W grudniu 2024 roku odbyła się piąta edycja wydarzenia „Taszczenie Anioła”, podczas którego uczestnicy wnieśli na szczyt Suchej Góry figurę Anioła. Wydarzenie miało na celu integrację społeczności lokalnej, promowanie aktywnego wypoczynku oraz promocja Fundacji w środowisku lokalnym.

5. Wyróżnienie za działalność charytatywną

Fundacja Dotyk Anioła została uhonorowana statuetką „Za wrażliwość na potrzeby społeczne Krosna i jego mieszkańców” podczas Balu Otwartych Serc w lutym 2024 roku. Nagroda została przyznana za prowadzoną działalność charytatywną i wsparcie osób potrzebujących.

6. Fundacja w 2024 roku po raz pierwszy otrzymała środki z 1,5%. Zarząd Fundacji zdecydował o wydatkowaniu na finansowanie leczenia ran i owrzodzeń odleżynowych produktem biologiczny. Jest to metoda coraz bardziej powszechna i bardzo skuteczna, jednak stanowi ona nadal duży opór społeczny. Wdrożenie programu i finansowanie zakupu larw ma sprawić, że pacjenci i ich rodziny chętniej będą korzystały z tej metody leczenia. Dodatkowo Zarząd postanowił ze środków z 1,5% zakupić sprzęt rehabilitacyjny. Kształtki rehabilitacyjne ułatwiające siedzenie wypożyczane są pacjentom hospicjum domowego i pielęgniarstwa długoterminowego. Rodzina i pacjent ma możliwość przetestowania tego typu rozwiązań i podjęcia decyzji czy zakupić taki sprzęt do własnego użytku. Środki pozostałe z 1,5% zostały przekazane na działalność w 2025 roku, gdzie fundacja nadal ma w planie finansować zakup produktów biologicznych, ale także zakup kolejnych innowacyjnych sprzętów rehabilitacyjnych czy też zakup igieł Hubera i udostępniania ich pacjentom z hospicjum domowego, którzy mają założony port naczyniowy.

IV. Współpraca z instytucjami i społecznością lokalną

Fundacja współpracowała z licznymi szkołami, przedszkolami, uczelniami oraz organizacjami pozarządowymi, które angażowały się w organizację wydarzeń oraz zbiórek na rzecz podopiecznych Fundacji.

V. Podsumowanie

W 2024 roku Fundacja Dotyk Anioła kontynuowała swoją misję wspierania osób chorych i ich rodzin, organizując szereg działań mających na celu poprawę jakości ich życia oraz integrację społeczności lokalnej. Dzięki zaangażowaniu wolontariuszy, darczyńców oraz współpracy z instytucjami, Fundacja mogła skutecznie realizować swoje cele statutowe.

1.2. Zasięg terytorialny faktycznie prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☒ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	
	☒ gmina	☐ województwo
	☒ kilka gmin	☐ kilka województw
	☒ powiat	☐ cały kraj
	☐ kilka powiatów	☐ poza granicami kraju

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	180	
	Osoby prawne	0	
2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1., na rzecz których działała organizacja <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>	nie dotyczy		

3. Informacja dotycząca przedmiotu działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	---

3.2. Należy wskazać **nie więcej niż 3** najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, **zaczynając od najważniejszej**, wraz z odnoszącym się do nich przedmiotem działalności

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Szacunkowe koszty poniesione z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w ramach sfery
1	pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	w 2024 roku Fundacja realizowała zadania z zakresu pomocy społecznej poprzez zakup specjalistycznych opatrunków na rany, owrzodzenia odleżynowe dla chorych z hospicjum domowego i pielęgniarstwa opieki długoterminowej. Zakupy były realizowane przede wszystkim z programu Razem możemy więcej oraz przy wsparciu Urzędu Miasta Krosna „Wsparcie przewlekłe chorych mieszkańców Krosna w ich środowisku domowym”. Z tej formy opieki skorzystało bezpośrednio 25 mieszkańców miasta Krosna i 20 opiekunów, którzy wzięli udział ze szkolenia dotyczącego opieki nad osobami chorymi w ich domach.	0,00 zł
2	ochrona i promocja zdrowia, w tym działalność lecznicza w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2015 r. poz. 618, 788 i 905)	Zakup oraz leczenie ran i odleżyn za pomocą produktu biologicznego tj larwy muchy plujki zakupionych w certyfikowanym laboratorium biologicznym. Zastosowano tego typu leczenia u pacjentów którzy wyrazili na to zgodę w hospicjum domowym oraz pielęgniarstwa opieki długoterminowej. Leczenie rany i odleżyny produktem biologicznym w znaczący sposób przyspiesza proces gojenia a przez to obniża także koszty leczenia. Fundacja finansując zakup larw łamie opór rodziny przed zastosowaniem tego typu metody leczenia.	912,00 zł

3	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Zakup oraz bezpłatne wypożyczenia sprzętu rehabilitacyjnego pacjentom hospicjum domowego i pielęgniarstwa długoterminowego. Fundacja zdecydowała się na zakup kształtek rehabilitacyjnych które dla osób głównie leżących mogą okazać się narzędziem wspierającym przy próbach siedzenia. Kształtki dzięki zastosowaniu odpowiednich materiałów mogą być używane przez wiele osób. Fundacja wypożycza ten sprzęt bezpłatnie, tak aby rodzina mogła przetestować i sprawdzić czy będzie odpowiedni dla nich. Fundacja wypożycza także bezpłatnie łóżka rehabilitacyjne oraz inny sprzęt dla osób z niepełnosprawnościami	498,00 zł
---	---	---	-----------

4. Informacja dotycząca przedmiotu działalności odpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☐ Tak ☒ Nie
--	---

4.2. Należy wskazać **nie więcej niż 3** najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, **zaczynając od najważniejszej**, wraz z odnoszącym się do nich przedmiotem działalności

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Szacunkowe koszty poniesione z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w ramach sfery
-----	--	------------------------	---

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej wg klasyfikacji PKD, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Ogólne informacje o uzyskanych przychodach i poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	45 554,60 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	34 594,60 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) pozostałe przychody (w tym przychody finansowe)	10 960,00 zł
1.2. łączna kwota dotacji ze źródeł publicznych ogółem	0,00 zł
1.3. łączna kwota przychodów z darowizn (od osób fizycznych i osób prawnych) ogółem	0,00 zł

2. Informacja o kosztach organizacji

2.1. łączna kwota kosztów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)		25 030,76 zł
2.2. Informacja o poniesionych kosztach:		
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		16 902,44 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0,00 zł
d) koszty administracyjne		6 519,32 zł
e) pozostałe koszty (w tym koszty finansowe)		1 609,00 zł
3. Wynik finansowy na całości działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		20 523,84 zł
4. Informacje o uzyskanym przychodzie z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz o poniesionych kosztach z tych środków		
4.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		19 336,30 zł
4.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem		1 410,00 zł
4.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz kwoty przeznaczone na te działania		
1	Zakup produktów biologicznych do leczenia ran i owrzodzeń odleżynowych.	912,00 zł
2	Zakup sprzętu rehabilitacyjnego (kształtki rehabilitacyjne ułatwiające siedzenie) do wypożyczenia podopiecznym fundacji, aby sprawdzili czy taka forma udogodnień będzie dla nich odpowiednia.	498,00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - dodatkowo podać kwotę)</i>		☐ z podatku dochodowego od osób prawnych ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☒ nie korzystała
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.		☐ Tak ☒ Nie

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)		☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy (Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)		0 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty (Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)		0,00 etatów
1.3. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie umowy cywilnoprawnej (Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)		0 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☐ Tak ☒ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób fizycznych 0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy (Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby wykonujące nieodpłatnie i dobrowolnie pracę na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)		3 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		0,00 zł
a) z tytułu umów o pracę		0,00 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych	0,00 zł		
2. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę pracowników)</i>	0,00 zł		
3. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	0,00 zł		
VII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym			
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☒ Tak ☐ Nie		
2. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	☐ Tak ☒ Nie		
VIII. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym			
Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli	
IX. Dodatkowe informacje <i>(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>			
W trakcie składania sprawozdania na rozpatrzenie oczekuje wniosek do KRS o zmianę w składzie Rady Fundacji.			
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Dominik Kaszuba - Prezes Dominik Kozubał - Wiceprezes	Data wypełnienia sprawozdania	2025-05-23